
1 

 

Tento výpis má pouze informativní charakter, některé údaje mohou být z dokumentu vypuštěny. 

 

 

MĚSTO ROSICE 
    Rada města Rosice 

Palackého nám. 13, 665 01 Rosice 

 

            Výpis usnesení  
              ze schůze Rady města Rosice č. 85/2022 

                konané dne 04.04.2022 ve 13:00 hodin na MěÚ Rosice 

 

 

Rada města Rosice na své schůzi dne 04.04.2022 přijala toto usnesení: 

 

Bod č. 1 

RM/2022/85/1a   

Rada města Rosice stanovila ověřovateli dnešního zápisu Mgr. Tomáše Pexu a p. Pavla 

Meceroda. 

 

RM/2022/85/1b    

Rada města Rosice schválila následující program 85. schůze rady:  

1. Prezence, schválení zápisu z minulé rady, schválení programu 

2. Kontrola úkolů a evidence plnění usnesení 

 Zpráva o činnosti MP Rosice za měsíc únor 2022 

3. Aktualizace Zásad pro řízení příspěvkových organizací města Rosice (5. vydání) 

4. Zpráva o činnosti a hospodaření příspěvkové organizace Základní škola Rosice za 

rok 2021 

5. Zpráva o činnosti a hospodaření příspěvkové organizace Mateřská škola Zámecká 

za rok 2021 

6. Zpráva o činnosti a hospodaření příspěvkové organizace Středisko volného času 

Rosice za rok 2021 

7. Zpráva o činnosti Základní umělecké školy Rosice za školní rok 2021/2022 

8. Žádost o změnu veřejnoprávní smlouvy o zajištění obecní policie (Babice u 

Rosic) 

9. Rezervační smlouva v souvislosti s prodejem věcí nemovitých (REALITY 

Šnédarová) 

10. Dohoda o postoupení smlouvy (Moore Audit CZ s.r.o., Moore Accounting CZ 

 s.r.o.) 

11. Dotační program – Podpora poskytování sociálních služeb v souladu 

s ustanovením § 105 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů, pro rok 2022 

12. Finanční příspěvek na činnost K-centra NOE 

13. Zpráva z Valné hromady Cristal s.r.o. 

14. Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci (ÚZSVM) 

15. Záměr prodeje části pozemku parc. č. 252/556 v k.ú. Rosice u Brna  

16. Vlastní prodej části pozemku parc. č. 2392/4 v k.ú. Rosice u Brna  

17. Sporné užívání části pozemku parc. č. 1553/7 v k.ú. Rosice u Brna paní – prodej 

části pozemku (záměr prodeje) 



2 

 

18. Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce „Obnova fasád zámku Rosice 

– západní fasáda II 

19. Smlouva o dílo (Čtyřlístek zahradnické služby, s.r.o.) 

20. Smlouva o dílo (SOUKUP MILOŠ s.r.o) 

21. Rozpočtové opatření č. 5/2022 

22. Připomínky k Plánu údržby veřejné zeleně a úklidu veřejných prostranství ve 

 městě Rosice  

23. Převod pozemku parc. č. 1735/7 v k. ú. Rosice u Brna o výměře                               

11 m2   –  dořešení  právního převodu přerušeného  vnějšími okolnostmi 

24. Smlouva o dílo (DS DUMA s.r.o.) 

25. Různé 

26. Informace starostky, místostarosty, členů rady, tajemnice 

27. Závěr 

 

 

Bod č. 2  

RM/2022/85/2   

Rada města Rosice vzala na vědomí Zprávu o činnosti Městské policie Rosice za měsíc leden 

2022. 

 

 

Bod č. 3  

RM/2022/85/3   

Rada města Rosice  vydala "Zásady pro řízení příspěvkových organizací – 5. vydání", dle zák. 

 č. 128/2000 Sb., § 102, odst. 3, s účinností od  01.05.2022. 

 

 

Bod č. 4 

RM/2022/85/4  
Rada města Rosice vzala na vědomí zprávu o činnosti a hospodaření Základní školy Rosice, 

p.o., za rok 2021, předloženou Mgr. Petrem Řezníčkem.  

 

 

Bod č. 5 

RM/2022/85/5  
Rada města Rosice vzala na vědomí zprávu o činnosti a hospodaření Mateřské školy 

Zámecká, Rosice, p.o., za rok 2021, předloženou paní Věrou Božkovou.  

 

 

Bod č. 6  

RM/2022/85/6  
Rada města Rosice vzala na vědomí zprávu o činnosti a hospodaření Střediska volného času 

Rosice, p.o., za rok 2021, předloženou PhDr. Stanislavem Oplatkem.  

 

 

Bod č. 7  

RM/2022/85/7  
Rada města Rosice vzala na vědomí Zprávu o činnosti ZUŠ za školní rok 2020/2021, 

předloženou Mgr. Zdeňkem Doležalem, DiS.  

 



3 

 

 

Bod č. 8  

RM/2022/85/8 
Rada města Rosice vzala na vědomí žádost o změnu veřejnoprávní smlouvy o zajištění obecní 

policie uzavřenou s obcí Babice u Rosic. 

 

 

Bod č. 9  

RM/2022/85/9a 
Rada města Rosice schválila uzavření Rezervační smlouvy v souvislosti s koupí věcí 

nemovitých mezi městem Rosice, paní D.K. a společností REALITY Šnédarová s.r.o., se 

sídlem Oslavanská 422/1, 664 91 Ivančice, IČ: 11686961, jejímž předmětem jsou nemovitosti 

parc. č. 1530/137 a parc. č.  1530/140 v k.ú. Rosice u Brna. 

 

RM/2022/85/9b 
Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit nabytí pozemků parc. 

č. 1530/137 a parc. č.  1530/140 v k.ú. Rosice u Brna. 

 

 

Bod č. 10 

RM/2022/85/10 

Rada města Rosice souhlasila s dohodou o postoupení smlouvy mezi postupitelem Moore 

Audit CZ s.r.o. (dříve AUDIT-DANĚ, spol. s r.o.), postupníkem Moore Accounting CZ s.r.o. 

a  postoupenou stranou městem Rosice na zpracování daně z příjmu právnických osob za 

obce.  

 

 

Bod č. 11 

RM/2022/85/11a 

Rada města Rosice schválila poskytnutí finanční podpory z dotačního programu         

„Podpora poskytování sociálních služeb v souladu s ustanovením § 105 zákona  č. 108/2006 

Sb., sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, pro rok 2022“ žadateli Práh jižní 

Morava, z.ú., Tuřanská 199/12, Brno, identifikátor sociální služby 7587852, v celkové výši 

14.100 Kč. 

 

RM/2022/85/11b 
Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice přijetí následujícího usnesení: 

Zastupitelstvo města Rosice schvaluje poskytnutí finanční podpory z dotačního programu 

„Podpora poskytování sociálních služeb v souladu s  ustanovením § 105 zákona č. 108/2006 

Sb., sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, pro rok 2022“ žadateli SOS dětské 

vesničky, z.s., Strakonická 98,   Praha–Lahovice,  identifikátor sociální služby 4053592, 

v celkové výši 85.536 Kč. 

 

 

Bod č. 12  

RM/2022/85/12 
Rada města Rosice schválila poskytnutí finančního daru ve výši 15.000 Kč Diecézní charitě 

Brno se sídlem třída Kpt. Jaroše 1928/9, 602 00 Brno, zastoupené Mgr. Petrem Jaškem,  

ředitelem Oblastní charity Třebíč, korespondenční adresa L. Pokorného 15, 674 01 Třebíč, IČ: 

44990260. 



4 

 

 

 

Bod č. 13 

RM/2022/85/13  
Rada města Rosice vzala na vědomí informace z valné hromady společnosti Cristal spol. s 

r.o., konané dne 23.02.2022. 

 

 

Bod č. 14 

RM/2022/85/14 

Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit bezúplatné nabytí 

pozemků parc. č. 2546 a parc. č. 2552, oba v  k. ú. Rosice u Brna, od  České republiky – 

ÚZSVM, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, Územní pracoviště Brno, 

Příkop 11,  602 00 Brno, IČ: 69797111, do vlastnictví města Rosice, Palackého nám. 13, 665 

01 Rosice, IČ: 00282481, dle předložené smlouvy č. BP-22/026.   

 

 

Bod č. 15 – usnesení nevzniklo  

 

 

Bod č. 16 

RM/2022/85/16 

Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit  prodej částí pozemku 

parc. č. 2392/4, v k. ú. Rosice u Brna, nově označených v GP č. 3210-237/2018, ze dne 

07.09.2018, který byl vyhotoven firmou OGIS, s.r.o., jako pozemky parc. č. st. 2666 o výměře 

1 m2 a parc. č. st. 2667 o výměře 4 m2  do  společného jmění manželů (SJM) M. a M. P. 

Náklady spojené  s vkladem vlastnického práva do KN a veškeré další náklady spojené    

s  převodem nemovitosti uhradí kupující.  

 

 

Bod č. 17 

RM/2022/85/17 

Rada města Rosice doporučila schválit záměr prodeje části pozemku parc. č. 1553/7  

v katastrálním území Rosice u Brna o výměře 356 m2, označené geometrickým plánem 3471-

50/2021 ze dne 16.02.2021 jako parc. č. 1553/28, a to v rámci smírného vyřešení soudního 

sporu vedeného s paní H.T.  

 

 

Bod č. 18 

RM/2022/85/18a 

Rada města Rosice schválila výběr dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Obnova 

fasád zámku Rosice – západní fasáda II“ v souladu se zprávou o hodnocení a posouzení 

nabídek ze dne 28. 03. 2022. Vybraným dodavatelem je společnost REDAL AKTIV CZ s.r.o., 

se sídlem Zábraní 589, 763 61 Napajedla, IČO: 03331903. 

 

Usnesení č. RM/2022/85/18b 

Rada města Rosice schválila uzavření smlouvy o dílo na veřejnou zakázku malého rozsahu: 

„Obnova fasád zámku Rosice – západní fasáda II“ se společností REDAL AKTIV CZ s.r.o., 

se sídlem Zábraní 589, 763 61 Napajedla, znějící na částku 5.162.816 Kč vč. DPH. 

 



5 

 

 

Bod č. 19  

RM/2022/85/19 

Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy o dílo mezi městem Rosice a společností 

Čtyřlístek zahradnické služby s.r.o., Bystrcká 1246/40, 624 00 Brno IČ:27749771, jejímž 

předmětem je  následná péče o nové výsadby zeleně v lokalitě Husova čtvrť v Rosicích.   

 

 

Bod č. 20 

RM/2022/85/20 

Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy o dílo mezi městem a firmou SOUKUP 

MILOŠ s.r.o., Na Laně 708, 664 11 Zbýšov IČ:  29351511, jejímž předmětem je dílo „Rosice, 

křižovatka Úvoz – Ve Strži – Tetčická.“ 

 

 

Bod č. 21  

RM/2022/85/21 

Rada města Rosice schválila rozpočtové opatření č. 5/2022 se změnami v řádcích: 

3639 - nákup nemovitostí     + 95.000 Kč (celkem 3.945.000,-) 

6409 - rezerva      – 95.000 Kč  

3545 - finanční dar – Diecézní charita Brno   + 15.000 

6409 - sociální služby – rezerva    – 15.000 Kč 

 

 

Bod č. 22 – usnesení nevzniklo  

 

 

Bod č. 23 

RM/2022/85/23 

Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit záměr prodeje pozemku 

parc. č.  1735/7 v k. ú. Rosice u Brna o výměře na 11 m2 
 

p. R.H., k dořešení původního 

dohodnutého a schváleného závazku města Rosice, jehož plnění bylo přerušeno vnějšími 

okolnostmi s časovými omezeními.  

 

 

Bod č. 24  

RM/2022/85/24 
Rada města Rosice souhlasila, jako vlastník pozemku parc. č. 679/66 v k. ú . Rosice u Brna, 

aby Rosické TS, příspěvková organizace, se sídlem Sklářská 853, 665 01 Rosice, IČ: 

75105420, která užívá předmětný pozemek na základě Smlouvy o výpůjčce ze dne 

09.01.2018, přenechala užívání části tohoto pozemku společnosti GREEN Logistics CZ s.r.o, 

se sídlem Osadní 799/26, Holešovice, 170 00 Praha 7, IČ: 09632409 za účelem zřízení 

veřejného místa zpětného odběru odpadních pneumatik.   

 

 

Bod č. 25 

RM/2022/85/25 
Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy o dílo mezi městem Rosice a firmou DS 

DUMA s.r.o., Dobšická 3579/15, 669 02 Znojmo, IČ: 09358641, jejímž předmětem je 

zhotovení díla „Rosice – oprava komunikace ul. Lipová – Kaštanová.“ 



6 

 

 

 

Bod č. 26 – usnesení nevzniklo 

 

 

Bod č. 27 – usnesení nevzniklo  

 

 

 

 

Mgr. Andrea Trojanová, v.r. 

starostka 

 

 

 

Ověřovatelé: 

Mgr. Tomáš Pexa, v.r.     

Pavel Mecerod, v.r.      


